m pi . ACODRSA. REG STRO
UFFI CI ALE. U. 0012224. 10-07-2024. h. 15: 02

%@[df@c@ dell Z’dé}f/ﬁé@/w e del merito
C?ﬁﬁ/( %ﬁ/ﬂdfjﬁa @g{bﬂd/@/@% la %/{/ﬁ /9
@t}@wmw f enerale
Ufficio Primo

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA laL.241/1990 e s.m.i;

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni in legge 5 marzo 2020, n. 12,
recante disposizioni urgenti per listituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero
dell’Universita e della Ricerca;

VISTO i D.M. 18 dicembre 2014, n. 922, con il quale ¢ stata disposta I'articolazione degli uffici di livello
dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna;

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 30/09/2020, recante il “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero
dell Istruzione”,

VISTO il D.P.C.M. n. 208 del 27/10/2023, recante il “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero
dell'istruzione e del merito”,

VISTA la 1. 107/2015, in particolare lart. 1, co. 65; che consente a ciascun U.S.R. di destinare un
contingente di docenti alla realizzazione di progetti nazionali nell’ambito dell’organico triennale
dell’autonomia scolastica, da collocare in posizione di comando;

VISTO il D.M. n. 659 del 26 agosto 2016, con il quale ¢ stata disposta ’assegnazione all’U.S.R. Sardegna,
pert le finalita di cui all’art. 1, comma 65 della L. 107/2015, del contingente di unita di personale
docente da destinare ai progetti nazionali, pari a n. 24 unita;

VISTA la circolare Ministeriale prot. Ufficio di Gabinetto n. 59037 del 18 aprile 2024 e, in particolare, il
punto D) relativo all’assegnazione dei docenti ai sensi del comma 65 dell’articolo 1 della legge
13 luglio 2015, n. 107, destinatari dei progetti nazionali nell’'ambito dell’organico triennale
dell’autonomia scolastica, da collocare in posizione di comando anche per I'anno scolastico
2024/2025, nei limiti dei contingenti regionali di cui sopra;

RICHIAMATO il proptio decteto n. 12222 del 10/07/2024 con il quale sono stati indicati, per Ia.s.
2024/25, i posti da assegnare con nuova procedura selettiva, per le aree e le sedi ivi specificate,

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400
Direzione Generale — Ufficio I
Web: https.//www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%[Mam dell Z’df/ﬂ%’@iw e del merite
(/2/%’/( %(/ddﬁ((f @%7[01?4/@/@% la %M/g /0
@?}g{me ( enerale

Ufficio Primo

ai docenti destinati ai progetti nazionali, nonché 1 posti gia individuati nei precedenti anni

scolastici in relazione ai quali non ¢ stata manifestata volonta di cessare dall’incarico;

DISPONE

1 —Per I'a.s. 2024/25, ai fini del perseguimento degli obiettivi formativi prioritari di cui all’art.1, comma
65, della legge 107/2015, tenuto conto dei posti disponibili dal 1° settembre 2024, secondo quanto
previsto dal proprio decreto n. 12222 del 10/07/2024 menzionato in premessa, ¢ indetta nuova selezione
per le aree e le sedi di seguito riportate:

C) — Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell'inclusione, con particolare
riferimento ad alunni stranieri e/o disabili — 1 posto Ambito Territoriale provinciale di Oristano;

D) sotto-ambito d2) Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica - Legge 107/2015 — 1
posto Direzione Generale (Cagliari);

D) sotto-ambito d3) Alternanza scuola lavoro - Legge 107/2015— 1 posto Direzione Generale
(Cagliari).

2 — I docenti interessati alla assegnazione dovranno presentare domanda, utilizzando il modello allegato
alla presente, debitamente compilato in tutti i suoi punti e sottoscritto, per e-mail all’indirizzo PEO:
direzione-sardegna@istruzione.it, entro le ore 23,59 del giorno 20 luglio 2024, allegando un
curriculum vitae aggiornato e sottoscritto, nonché documento di identita in corso di validita; nella
domanda andra specificato, a pena di esclusione:

- di essere titolati a tempo indeterminato in scuole della regione Sardegna e confermati in ruolo;
8 8
- diessere consapevoli che I'incarico assegnato prevede un orario di servizio di 36 ore settimanali
presso I'ufficio Scolastico Regionale e che ¢ esclusa la possibilita di chiedere part-time;
- di essere consapevoli che I'assegnazione ¢ subordinata alla possibilita di utilizzare sul posto di
8
insegnamento lasciato disponibile un corrispondente docente appartenente all’organico
potenziato o alla possibilita (che I’Amministrazione si riserva di verificare) di accantonamento di
posto di potenziamento su stessa o altra classe di concorso o tipologia di posto
(comune/sostegno).

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400
Direzione Generale — Ufficio I
Web: https.//www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%@[dfﬁm dell Z'dm?éww e del merito
6 ) S &
O%{( %(/cldﬁ(’[t @;ymym/e/éeﬂ la @(}M/e /na
@Q’%’[@/?@ f enerale
Ufficio Primo

3 — La selezione delle candidature avverra ad opera di una Commissione, appositamente nominata con
decreto del Direttore Generale, che verra pubblicato sul sito ufficiale di questo U.S.R.

La Commissione valutera la corrispondenza dei curricula presentati con le competenze professionali
maggiormente attinenti al ruolo da ricoprire.

4 — Il docente selezionato come sopra resta ricompreso fra i titolari della scuola coinvolta, anche per
quanto riguarda eventuali emolumenti accessori.

6 — In mancanza di domande per il posto sopra elencato, ’Amministrazione si riserva di provvedere
altrimenti, anche modificando la ripartizione tra diverse aree.

IL DIRETTORE GENERALE

%}2&%&0 %Zymz{;

Firmato digitalmente da FRANCESCO
I(::ELIZIANI

. . O= Ministero dell'lstruzione e del
1l funzionario Merito

7 A
laria S runedidu

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400
Direzione Generale — Ufficio I
Web: https.//www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2024-07-10T12:56:03+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-07-10T15:02:05+0200
	protocollo




